DECRETO N° 41, DE 17 DE ABRIL 2017.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE CARLO – ESTADO DE SANTA CATARINA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
DECRETA

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de Saúde da Mulher, a realizar-se no dia 26 de abril de 2017, as 14:00 horas, junto a Câmara Municipal de Vereadores nesta cidade de Monte Carlo/SC.
Art. 2º - A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob o tema “SAÚDE DA MULHER”.

Art. 3º - A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal de saúde e na ausência ou impedimento eventual pelo seu representante legal.

Art.4º -  O Secretário Municipal de Saúde, expedirá, mediante portaria o Regimento Interno da I Conferência Municipal de Saúde da Mulher.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6°- Revogam-se as disposições em contrário.

MONTE CARLO, 17 DE ABRIL DE 2017.

_______________________________

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal